
 Prefeitura Municipal da Estância Hidromineral  
de Monte Alegre do Sul 

Cidade Presépio 
 
 

 

Rua Cap. José Inácio, n° 91 – Centro – 13.910-000, Monte Alegre do Sul–SP 
prefeitura@montealegredosul.sp.gov.br - www.montealegredosul.sp.gov.br 

Tel.: (19) 3899-9120 / Fax: (19) 3899-9142 

 

PORTARIA N° 272 DE 04 DE MAIO DE 2018 

“Nomeia Comissão de Seleção Pública dos Assistentes de 

Alfabetização Voluntários do Programa Mais Alfabetização e dá 

outras providências”. 

 

EDSON RODRIGO DE OLIVEIRA CUNHA, Prefeito Municipal da Estância Hidromineral de 

Monte Alegre do Sul, Estado de São Paulo, no uso de suas atribuições legais considerando o que 

dispõe a Legislação Municipal, resolve: 

 

Art. 1º NOMEAR, para compor a Comissão de Seleção Pública dos Assistentes de Alfabetização 

Voluntários do Programa Mais Alfabetização do município de Monte Alegre do Sul.  

 

Art. 2º O Programa tem como objetivo fortalecer e apoiar as unidades escolares no processo de 

alfabetização, para fins de leitura, escrita e matemática, dos alunos dos 1º e 2º anos do Ensino 

Fundamental, instituído pela Portaria n. 142 de 22 de fevereiro de 2018, com recursos advindos do 

PDDE. 

 

Art. 3º Ficam os seguintes servidores nomeados para composição da Comissão de Seleção Pública 

em atenção ao Programa Mais Alfabetização: 

 

I - REPRESENTANTE DO DEPARTAMENTO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO: 

- Titular: Valdete Aparecida Daólio Ávila, CPF 147.849.278-32   

- Titular: Maria Emília Borella Marques Miguell, CPF 271.474.328-51 

- Suplente: Beatriz Ribeiro dos Santos Gonçalves, CPF 157.878.688-62  

 

II – REPRESENTANTE DOS DIRETORES DE ESCOLA: 

- Titular: Irene de Oliveira Sampaio, CPF 718.772.668-68 

- Suplente: Ewanio de Castro Ruck, CPF 106.685.478-55 

- Titular: Maria Conceição Aparecida Franco de Godoi, CPF 155.784.508-57 

mailto:prefeitura@montealegredosul.sp.gov.br
http://www.montealegredosul.sp.gov.br/


 Prefeitura Municipal da Estância Hidromineral  
de Monte Alegre do Sul 

Cidade Presépio 
 
 

 

Rua Cap. José Inácio, n° 91 – Centro – 13.910-000, Monte Alegre do Sul–SP 
prefeitura@montealegredosul.sp.gov.br - www.montealegredosul.sp.gov.br 

Tel.: (19) 3899-9120 / Fax: (19) 3899-9142 

 

- Suplente: Adriana Oliveira Silva, CPF 369.569.668-08 

          - Titular: Irene Alves Correa, CPF 369.290.918-71 

- Suplente: Patrícia Pinho de Lima Mendes dos Anjos, CPF 042.160.878-17 

- Titular: Rosamaria Dalonso, CPF 079.698.048-96 

- Suplente: Lázara Edmeia Toricelli, CPF 112.658.218-28 

 

Art. 4º Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, revogadas as disposições em 

contrário. 

 

Monte Alegre do Sul, 04 de maio de 2018 

 

 

 

Edson Rodrigo de Oliveira Cunha 

Prefeito Municipal 

 

 

 

Registrado em livro próprio e publicado em 04 de maio de 2018 

 

 

 

Leandro Affonso Tomazi 

Diretor de Administração e Governo Municipal 

 

mailto:prefeitura@montealegredosul.sp.gov.br
http://www.montealegredosul.sp.gov.br/

